
ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
เรื่อง การรับสมัครเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ชุดที่ 32 

________________ 
 

 ดวยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ชุดที่ 31 อยูในตำแหนง
ครบวาระตามขอบังคับสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ขอ ๗4(1) จำนวน 7 คน ประกอบดวย
กรรมการดำเนินการ ๗ คน ฉะนั้น เพ่ือใหการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทาง
บก จำกัด เปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ (๒) ของระเบียบสหกรณออมทรัพยกรมการ
ขนสงทางบก จำกัด วาดวยการสรรหากรรมการดำเนินการ พ.ศ. ๒๕๕๘  ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ครั้งที่ 14/2567 เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567 ไดมีมติแตงตั้ง
คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งเพ่ือดำเนินการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการในวันประชุมใหญสามัญประจำป 2567   
จึงออกประกาศรับสมัครเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ ชุดที่ 32 ดังนี้ 

1.  ตำแหนงที่รับสมัคร 
 กรรมการดำเนินการ จำนวน  7 คน มีวาระการดำรงตำแหนง 2 ป  
2.  คุณสมบัติของผูสมัครรับเลือกตั้ง 
 ผูสมัครรับเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการของสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด   

ตองเปนสมาชิกมาแลวไมนอยกวา 1 ป นับถึงวันประกาศรับสมัคร และเปนผูมีคุณสมบัติไมขัดตอขอบังคับ           
ของสหกรณ 

3.  การรับสมัคร 
   ๓.1  ใหผูสมัครยื่นใบสมัครไดตั้งแตวันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใชถึงวันที่ 15 สิงหาคม 2567 

ณ สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 
3.2  หลักฐานประกอบการสมัคร 
 3.2.1  ใบสมัครพรอมรูปถายขนาด 1 นิ้ว หรือ 2 นิ้ว จำนวน 2 รูป 
 3.2.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวขาราชการ หรือสำเนา

บัตรประจำตัวขาราชการบำนาญ หรือสำเนาบัตรประจำตัวลูกจางประจำ พรอมรับรองสำเนาถูกตอง จำนวน 1 ฉบับ 
4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์รับเลือกตั้ง 
    คณะกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์รับเลือกตั้ง พรอมหมายเลขประจำตัว

ผูสมัคร ภายในวันที่ 23 สิงหาคม 2567     
5.  กำหนดวันเลือกตั้ง 
 5.1  กำหนดเลือกตั้งในวันประชุมใหญสามัญประจำป 2567 ในวันศุกรที่ 6 กันยายน 2567     

ณ หองประชุมอาคาร 6 ชั้น 7 กรมการขนสงทางบก 
 5.2  ประธานคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งจะประกาศผลการเลือกตั้งหลังจากนับคะแนนเสร็จสิ้น 

ณ สถานที่เลือกตั้ง 
 
 
 



- ๒ - 
 

6. วิธีการเลือกตั้ง 
    ๖.๑ ในกรณีที่จำนวนผูสมัครรับการเลือกตั้งมีจำนวนเทากับจำนวนกรรมการที่วางลง หรือกรณี     
ที่จำนวนผูสมัครเขารับการเลือกตั้งรวมกับผูไดรับการเสนอชื่อเขารับเลือกตั้งมีจำนวนเทากับจำนวนกรรมการที่วางลง 
ใหที่ประชุมลงคะแนนรับรองผูสมัครรับเลือกตั้งทุกคนในคราวเดียวกัน และใหถือวาผูสมัครเขารับการเลือกตั้งทุกคน
ไดรับเลือกเปนกรรมการ 
     ๖.๒ ในกรณีที่จำนวนผูสมัครรับเลือกตั้งมีจำนวนมากกวาจำนวนกรรมการที่วางลง หรือกรณี       
ที่จำนวนผูสมัครเขารับเลือกตั้งรวมกับผูไดรับการเสนอชื่อเขารับเลือกตั้งมีจำนวนมากกวาจำนวนกรรมการที่วางลง ให
ลงคะแนนดวยวิธีเปดเผยเรียงตามลำดับหมายเลขผูสมัครเขารับเลือกตั้งเปนกรรมการและผูไดรับการเสนอชื่อเขารับ
เลือกตั้งทีละคน โดยใหผูไดรับคะแนนสูงสุดและผูไดรับคะแนนถัดลงมาเทากับจำนวนกรรมการที่วางลงเปนผูไดรับ
เลือกเปนตั้งเปนกรรมการ ในกรณีผูสมัครเขารับเลือกตั้งไดรับคะแนนที่จะไดรับเลือกเปนกรรมการในลำดับสุดทาย
เทากัน ใหมีการลงคะแนนเฉพาะผูไดรับคะแนนเทากันใหม โดยใหผูไดรับคะแนนสูงสุดในการลงคะแนนครั้ง ใหมเปน    
ผูไดรับเลือกตั้งเปนกรรมการ ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากันอีกใหตัดสินโดยวิธีจับสลาก 

    6.๓  ในกรณีมีปญหาที่ตองพิจารณาวินิจฉัย ใหที่ประชุมใหญพิจารณาชี้ขาด 
   6.๔  สมาชิกสหกรณสามารถเสนอชื่อผูที่เห็นสมควรไดรับการเลือกตั้งเปนกรรมการในวันประชุม

ใหญสามัญประจำป 2567 โดยมีผูรับรองไมนอยกวา 5 คน เพิ่มเติมจากจำนวนผูสมัครดังกลาวก็ได 
จึงประกาศใหทราบทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    31    กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
 

                                                                           
                                 (นายอรรณพ  หาญกิจ) 

ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
       สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ใบสมัครกรรมการดำเนินการ 
สหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด ชดุที่ 32 

         

                   วันที่.......เดือน.......................พ.ศ. ............ 

  ขาพเจา นาย/นาง/นางสาว .................................................นามสกุล.............................................            
หมายเลขสมาชิก.......................เปนสมาชิกสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด มาแลวเปน         
ระยะเวลา...............ป และขาพเจาขอใหขอมูลประกอบการสมัคร ดังนี้ 
  1.  ขาพเจา เกิดเม่ือวันที่................เดือน.............................................พ.ศ...............อายุ......... ...ป 

  2.  ปจจุบัน ขาพเจาอยูบานเลขที่...............หมูที่....... ถนน................................ตำบล..................
อำเภอ...................................จังหวัด.......................................โทรศัพท............................... ..มือถือ........................... 
  3.  ปจจุบัน  
   ขาพเจารับราชการ ตำแหนง..............................................................................................
สังกัด....................................................................................................................... .................................................... 
            ขาพเจาเปนขาราชการบำนาญ   
  4.  แนวคิด/นโยบาย.......................................................................................................................  
............................................................................................................................. ....................................................... 
  5.  ผลงานในอดีต.............................................................................................................. ............. 
............................................................................................................................. ....................................................... 
  ขาพเจาขอรับรองวา ขอความขางตนเปนความจริงและขาพเจามีคุณสมบัติถูกตองตาม ขอบังคับ
และระเบียบสหกรณออมทรัพยกรมการขนสงทางบก จำกัด วาดวยการสรรหากรรมการดำเนินการ ทุกประการ 
 

ลงชื่อ....................................................ผูสมัคร                                                                           
(........................................................................) 

 
        

 

       
 
         ติดรูปถาย 
      

       
บันทึกการตรวจสอบเอกสาร และหลักฐาน 
          รูปถาย 
 
          สำเนาบัตรขาราชการ/ประชาชน 
 
       
       ลงช่ือ........................................................ 
                เจาหนาท่ีสหกรณ 
             ........../........../........... 

  
บันทึกการตรวจสอบคุณสมบัติ และหลกัฐาน 
        หลักฐานครบ               หลักฐานไมครบ 
 
        คุณสมบตัิครบ              ขาดคุณสมบตั ิ
 
   ลงช่ือ........................................................ 
             กรรมการหรือเลขานุการ 
          คณะกรรมการจดัการเลือกตั้ง 
               ........../........../........... 


